



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ**

KOMISJA RODZINY, POLITYKI SENIORALNEJ
I SPOŁECZNEJ

Stanowisko
Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
z dnia 24 września 2019 r.
w sprawie nauczania przedmiotu wychowanie do życia w rodzinie

Komisja Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej na posiedzeniu w dniu 24 września 2019 r., w którym udział wzięli przedstawiciele Ministerstwa Edukacji Narodowej, kuratoriów oświaty oraz organizacji pozarządowych, podjęła problematykę 21 lat doświadczeń nauczania przedmiotu wychowanie do życia w rodzinie.

Komisja pragnie podkreślić, że zajęcia wychowania do życia w rodzinie służą osobistemu rozwojowi młodego człowieka, akceptacji przemian okresu dojrzewania, przyjęciu integralnej wizji ludzkiej seksualności oraz kształceniu umiejętności obrony własnej sfery intymnej. Istotnym elementem nauczania tego przedmiotu jest także przygotowanie uczniów do przyszłego życia małżeńskiego i odpowiedzialnego rodzicielstwa.

Dane Eurostatu i badania naukowe przedstawione podczas posiedzenia Komisji potwierdzają skuteczność programu zajęć wychowania do życia w rodzinie. Częstotliwość występowania ryzykownych zachowań seksualnych – wczesnej inicjacji seksualnej, aborcji i chorób przenoszonych drogą płciową, w tym AIDS – jest wśród polskich nastolatków o wiele mniejsza niż w krajach, w których realizowany jest program permissywnej edukacji seksualnej. Mając na uwadze 21 lat doświadczeń realizacji przedmiotu wychowanie do życia w rodzinie w polskiej szkole komisja pragnie podkreślić, że nauczanie go wspiera rodziny w ich funkcji wychowawczej i profilaktycznej.

Jednocześnie Komisja dostrzega potrzebę:

- wzmocnienia współpracy nauczyciela wychowania do życia w rodzinie z dyrekcją szkoły, radą pedagogiczną i rodzicami,
- skutecznego nadzoru pedagogicznego ze strony kuratoriów oświaty w realizacji lekcji wychowania do życia w rodzinie w placówkach oświatowych,
- zainicjowania kampanii promującej szanujące prawa rodziców wychowanie prorodzinne w szkołach, z uwagi na jego pozytywny wpływ na postawy i zachowania uczniów.

Zastępca Przewodniczącego
Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej

Antoni Szymański